CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 209/2024

ETHEL GISONDI, ZELÃO, EDUARDO PENINHA, WAGNER GARCIA e ANDRÉ DESPÉZIO,
Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano
plenário, INDICAM ao Excelentíssimo Prefeito Sr. FELIPE GEFERSON SEME AMED, que
interceda a Secretaria responsável e verifique a possibilidade de proceder a instalação de
academia ao ar livre no Bairro Floreal Park.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação vem de encontro com solicitações de moradores e assim tenham

acesso a este beneficio concedido. Essa academia, além de servir de incentivo à prática de
atividade física, que é extremamente benéfica à saúde, vai criar um ambiente propicio à
socialização, melhorando o relacionamento dos moradores locais.

Desta forma, espera-se contar com a concordância do Executivo Municipal nesta
indicação, o mais breve possível, dentro do cronograma traçado pela Prefeitura.

São Lourenço da Serra, 12 de Novembro de 2024.

ETHEL GISONDI
VEREADORA

ZELÃO  WAGNER GARCIA
VEREADOR              VEREADOR

ANDRÉ DESPÉZIO  EDUARDO PENINHA
VEREADOR  =         VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br